РЕШЕНИЕ

О результатах схода граждан
населенном пункте Новое Альметьево С т а р о а л ь м е т ь е в с к о г о  сельского

поселения Нурлатекого муниципального района Республики Татарста

№ 9
«08» декабря 2025 г

В соответствии со ст. 45, ст.69 Федералвного закона от 20.03.2025 №
33 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

я н 1 й  с и с т е м е  публичной влаетн», ст. 35 Закона Республики Татарстан от
7R 07 -7004 № 45-3PT «О местном самоуправлении в Республике
Татарстан» составлен протокол схода граждан с резулвтатами схода граждан,
состоявшегося^ 08 декабря 2025 года по вопросу: «Согласны ли вы на
внесение в ранее утверждённое решение о результатах схода граждан в
н а с е л е н н о м  пункте Новое Алвметвево Староалвметьевского селвского
поселения Нурлатекого муниципалвного района Республики Татарстан от
05 11 ?025 г № 5, решение схода граждан в населенном пункте Новое
Алвметвево Стар^ьметьевского селвского поселения Нурлатског
муниципального района Республики Татарстан от 05.11.2025г. К  ,
следующих изменений и дополнений.

изложить ранее утвержденный вышеуказанными решениями перечень
пабот на решение вопросов местного значения, на которые могу
направлены полученные в 2026 году в порядке самообложения в сумме 10
рублей с каждого совершеннолетнего жителя, проживающего на территории
населенного пункта /льметьево Староалвметьевскогосельскогс, поселе
инвалидов 1 гр., участников и вдов участников ВОВ и направлением
полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнени
работ в следующей редакции:

- благоустройство территории населенного пункта (благоустройство
территории населенного пункта д. Новое Альметьево Староалвметьевского
сельского поселения Нурлатекого муниципального района еспу лики

Татарстан);
- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения в границах населенного пунктаремонт и
содержание дорог в границах населенного пункта деревни Новое Альметьево
Староалвметьевского селвского поселения Нурлатекого муниципалвного
района Республики Татарстан, в том числе сезонное содержание),

Согласно протоколу о результатах схода граждан.

в список участников схода, обладающих избирательным правом,
включено 205 участников схода граждан, число участников схода граждан,
принявших участие в голосовании 104 человек.

По результатам голосования голоса участников схода граждан
распределились следующим образом:

за позицию «ДА» проголосовало 92 участник схода граждан;
за позицию «НЕТ» проголосовало Y2 участник схода.

На основании изложенного, сход граждан решил:
1 Признать сход граждан в населенном пункте Новое Альметьево

Староальметьевского сельского поселения Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан состоявшимся, результаты схода граждан -
действительными.

1.1 Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы на внесение в ранее
утверждённое решение о результатах схода граждан в населенном пункте
Новое Альметьево Староальметьевсого сельского поселения Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от 05.11.2025 г. № 5, решение
схода граждан в населенном пункте Новое Альметьево Староальметьевского
сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан от 05.1 1.2025г. № 6, следующих изменений и дополнений:

изложить ранее утвержденный вышеуказанными решениями перечень
работ на решение вопросов местного значения, на которые могут быть
направлены полученные в 2026 году в порядке самообложения в сумме 1000
рублей с каждого совершеннолетнего жителя, проживающего и
зарегистрированного на территории населенного пункта Новое Альметьево
Староальметьевского сельского поселения, за исключением инвалидов 1 гр.,
инвалидов детства, вдов участников ВОВ, участников СВО с направлением
полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению
следующих работ:

- благоустройство территории населенного пункта (благоустройство
территории населенного пункта д. Новое Альметьево Староальметьевского
сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан);принятым

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенного пункта (ремонт и
содержание дорог в границах населенного пункта деревни Новое Альметьево
Староальметьевского сельского поселения Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан, в том числе сезонное содержание);принятым

1.2 Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы перенаправить
остаток республиканских средств 2021 года в сумме 56272,00 (Пятьдесят
шесть тысяч двести семьдесят два рублей ООкопеек) на приобретение
противопожарного инвентаря, использовать на благоустройство территории
населенного пункта (благоустройство территории населенного пункта д.
Новое Альметьево Староальметьевского сельского поселения Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан);принятым

2. Обнародовать результаты схода граждан путем его размещения на
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в
информационно-телекоммуционной сети «Интернет», на официальном сайте
Нурлатского муниципального района, на информационных стендах
Староальметьевского сельского поселения Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан.

3. Направить настоящее решение Староальметьевского сельского
поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан для
включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов
Республики Татарстан.

Председательствующий схода граждан: Р Г- Хисамов

Глава Староальметьевского V
сельского поселения Р.Г. Хисамов